
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD 

OPENBARE ZITTING VAN 10 SEPTEMBER 2020 

Provincie 

West-Vlaanderen 

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter 

Ward Vergote, Burgemeester 

Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen  

Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey,  

Schepenen 

Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan  

Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen,  

Evelyne Vanderplancke, Gert-Jan Hovaere, Margaux  

Vandekerckhove, Bernard Vuylsteke, Veerle  

Demeulenaere, Nick Vandeginste, Aäron Pattyn,  

Raadsleden 

Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur 

Gemeente 

MOORSLEDE 

Verontschuldigd:  

 

17. Reglement Bijzondere betoelaging COVID-19 voor de jeugdwerkorganisaties van Moorslede - 
goedkeuring 

De Raad, 

Feiten, context en argumentatie 

Gelet op de beslissing van het Vlaams Parlement op 17 juni 2020 om de lokale besturen te helpen om de 

sectoren cultuur, jeugd en sport te ondersteunen bij de corona-crisis; 

  

Gelet op het feit dat deze middelen niet geoormerkt zijn en de besteding ervan niet verantwoord te worden; 

  

Overwegende dat het lokaal bestuur Moorslede een reglement wenst op te stellen waarbinnen de 

toekenning van deze middelen wordt gedefinieerd; 

  

Gelet op artikel 40 van het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 

  

Gelet op artikel 41, 23° van het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 op grond waarvan de 

gemeenteraad bevoegd is voor het vaststellen van subsidiereglement en het toekennen van nominatieve 

subsidies; 

  

Gelet op het gunstig advies van het Uitvoerend Bureau Jeugdraad via video-conference op dinsdag 25 

augustus 2020; 

Met 18 stemmen voor (Ward Vergote, Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen Deceuninck, Nessim Ben  

Driss, Benedikt Vallaey, Pol Verhelle, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan Paret, Karen Bekaert, Stefan  

Cardoen, Evelyne Vanderplancke, Gert-Jan Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Bernard Vuylsteke, Veerle 

Demeulenaere, Aäron Pattyn), 3 onthoudingen (Ward Gillis, Bart De Koning, Nick Vandeginste) 

BESLUIT: 

Art. 1. – De gemeenteraad keurt het reglement Bijzondere betoelaging Covid-19 voor de 

jeugdwerkorganisaties van Moorslede, zoals toegevoegd in bijlage, goed. 

  

Art. 2. – Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gemachtigd om het besluit uit te voeren. 



Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld. 

Algemeen directeurVoorzitter 

(Get.) Kristof Vander Stichele(Get.) Pol Verhelle 

Algemeen directeurVoorzitter 

Kristof Vander StichelePol Verhelle 

  



REGLEMENT BIJZONDERE BETOELAGING COVID-19 VOOR DE JEUGDWERKORGANISATIES van 
MOORSLEDE 

Hoofdstuk 1 - Algemene bepalingen 
Art. 1: 

Art. 2: 

Art. 3: 

Art. 4: 

Art. 5: 

Art. 6: 

Art. 7: 

De gemeenteraad voorziet een éénmalige subsidie voor de jeugdwerkorganisaties binnen 
Moorslede in het kader van Covid-19. De toewijzing van deze subsidie gebeurt volgens het 
hierna volgende reglement. Dit reglement beslaat de werking, activiteiten en manifestaties 
van het lokale jeugdwerk in de periode van maart 2020 tot en met 31 december 2020. 

Alleen erkende Moorsleedse jeugdwerkorganisaties kunnen beroep doen op dit subsidiereglement, 
tenzij anders vermeld in de tekst. Onder jeugdwerkorganisaties wordt verstaan: 
 Jeugdverenigingen Uit Moorslede die volgens de erkenningsvoorwaarden zijn erkend door 

Jeugdraad Moorslede; 

 Jeugdhuizen Uit Moorslede die volgens de erkenningsvoorwaarden zijn erkend door 
Jeugdraad Moorslede. 

Dit reglement regelt alleen de financiële tussenkomst van het gemeentebestuur in werking, 
activiteiten en manifestaties van het plaatselijk jeugdwerk. Het gemeentebestuur kan niet 
verantwoordelijk gesteld worden met betrekking tot afhandelingen van contracten, eventuele 
ongevallen, schade, wanbetaling en de daaruit voortvloeiende kosten. De betrokken 
jeugdwerkorganisatie blijft volledig zelf verantwoordelijk voor haar werking, activiteiten en 
manifestaties. 

Alle aanvragen en verslagen moeten bij de Jeugddienst ingediend worden via e-mail of ter 
plaatse worden afgegeven. De subsidies worden pas goedgekeurd als de formulieren correct 

en volledig werden ingevuld en alle nodige geldige bewijsstukken (facturen, onkostennota's, 
kastickets, .   werden toegevoegd. 

Aanvragers die beroep doen op deze subsidies moeten steeds controle toelaten op de 
naleving van dit reglement door aangestelden van het gemeentebestuur of van de 
Jeugddienst. Deze controle kan gebeuren tijdens activiteiten of manifestaties, waarvoor 
subsidies aangevraagd worden of op basis van aanvragen en verslagen. 

Als blijkt dat onjuiste gegevens werden verstrekt of dat de gestelde voorwaarden niet werden 
nageleefd, kan het College van Burgemeester en Schepenen de toegekende toelage geheel of 
gedeeltelijk terugvorderen op de betrokkene(n) en deze tijdelijk of definitief uitsluiten van de 
voordelen van dit reglement (of van bepaalde delen ervan). 

Jeugdwerkorganisaties die beroep doen op dit subsidiereglement, verklaren zich hierdoor 

akkoord 

met alle bepalingen. 

Hoofdstuk 2 - Extra subsidie Jeugdraad 
Art. 8: Jeugdraad Moorslede ontvangt eenmalig een extra toelage van € 500,00. 

Hoofdstuk 3 - Tegemoetkoming in de kosten van geannuleerde activiteiten/manifestaties 

Art. 9: 

Art. 10: 

De gemeenteraad voorziet een éénmalige uitgavepost voor een bedrag van € 5.000,00 om 
de eventuele kosten gemaakt door het annuleren van een activiteit, mee op te vangen. 
Ook de 
Moorsleedse CUItUUr- en sportverenigingen kunnen aanspraak maken op deze specifieke 

subsidie. 

De geannuleerde activiteiten waarover sprake dienen aan volgende voorwaarden te 

voldoen: 

 Ze dienen plaats te hebben (gevonden) in de periode vermeld in artikel 1 van dit reglement. 



Pagina 1 van 4 

 Het beslaat activiteiten die de reguliere werking van de vereniging overstijgen. Het annuleren van een 

wekelijkse ledenactiviteit, een bestuursvergadering, een sporttraining, . komt niet in aanmerking. 

Art. II: Om aanspraak te kunnen maken, dienen de gemaakte kosten van de activiteit aangetoond te worden. Dit kan 

gaan over het betalen van een voorschot aan een artiest, de huurprijs van een locatie, kosten voor 

promotiemateriaal,  

Art. 12: De aangetoonde kosten worden volledig terugbetaald zolang het subsidiebedrag toereikend is voor 

alle aanvragen. Wanneer de aanvragen het subsidiebedrag overstijgen, zal de subsidie procentueel 

verdeeld worden onder alle aanvragers op basis van volgende formule: 

Aangetoonde kosten 5000  x x 100 Subsidie 

 100Totaal van de aangetoonde kosten 

Art.    

Art. 14: 

Wanneer er, na berekening van deze subsidie, resterend budget overblijft, dan wordt dit bedrag 
procentueel toegevoegd aan de COVID-19 premie voor de verenigingen. 34% van het overschot 
stroomt door naar jeugd (toegevoegd aan hinderpremie), 46% naar socio-culturele verenigingen 
(eigen reglement) en 20% naar sport (eigen reglement). 

De regie van deze subsidie ligt in handen van het bestuur van de Cultuurraad. Bij twijfel betreffende 

aanvragen vanuit het jeugdwerk, wordt dit door het bestuur van de Cultuurraad voorgelegd aan het 

Uitvoerend Bureau Jeugdraad, die hun oordeel overmaakt aan het bestuur van de Cultuurraad. 

Hoofdstuk 4 - COVID-19 premie voor jeugdwerkorganisaties 

Art. 15: 

Art. 16: 

De gemeenteraad voorziet een éénmalige uitgavepost ten bedrage van € 13.825,00 als extra 
ondersteuning van de Moorsleedse jeugdwerkorganisaties ten gevolge van de COVID-19 pandemie. 

Dit bedrag wordt opgedeeld in drie delen: 

 € 5.000,00 voor de aankoop van beschermingsmiddelen 

 € 2.500,00 voor activiteiten die in het kader van COVID-19 werden/worden georganiseerd 

 € 6.325,00 als hinderpremie voor misgelopen inkomsten ten gevolge van COVID-19 

Afdeling A - Tegemoetkoming in de aankoop van beschermingsmiddelen 

 

Art. 17: 

Art. 18: 

Art.    

Het voorziene subsidiebedrag van € 5.000,00 dient aangewend te worden voor de aanschaf 

van handgel, handschoenen, koortsthermometers, faceshields, signalisatie, 

ontsmettingsmiddelen, .  

De gemaakte kosten om in aanmerking te komen voor deze tegemoetkoming moeten niet 
aangetoond worden, maar het gemeentebestuur voorziet geen bijkomende ondersteuning in de 
aanschaf van preventie - en/of beschermingsmiddelen. 
Het bedrag wordt als volgt onder de jeugdwerkorganisaties verdeeld.  € 

600,00 voor KSA Sint-Maarten, 
 € 600,00 voor KSA Plus, 

 € 600,00 voor Chiro Mozaïek, 

 € 600,00 voor Chiro De Belhamel, 

 € 600,00 voor Chiro De Schakel, 

 € 600,00 voor Flapuit, 

 € 400,00 voor KLJ Moorslede, 
 € 500,00 voor JOC 't Congres, 

 € 500,00 voor JH. Den Teirlink. 



REGLEMENT BIJZONDERE BETOELAGING COVID-19 VOOR DE JEUGDWERKORGANISATIES 

Afdeling B - Tegemoetkoming in de kosten voor de organisatie van COVID-19 activiteiten 

 

Art. 20: Via het subsidiebedrag van € 2.500,00 kunnen kosten ingebracht worden van activiteiten die in het 

kader van COVID-19 werden en/of worden georganiseerd. 

Art. 21: Activiteiten in het kader van COVID-19 handelen over specifieke activiteiten die binnen de vastgelegde termijn 
(artikel 1) werden en/of worden georganiseerd met in achtneming van de geldende maatregelen die van 
toepassing waren of zijn. Het gaat onder andere over activiteiten als een wandelzoektocht tijdens de 'bliif-in-
ie-kot'-periode, een online uitdagingsspel binnen de vereniging, .  

Art. 22: Indien dergelijke activiteiten reeds hebben plaatsgevonden, dan moeten de eventuele kosten van deze 

activiteiten worden gestaafd (aan de hand van facturen). Wanneer de activiteit nog dient plaats te vinden, 

dient een raming van de vermoedelijke kosten worden overhandigd aan de Jeugddienst. Na de activiteit dient 

op basis van facturen de kosten gemotiveerd te worden. Wanneer dit niet gebeurt of wanneer de kosten lager 

uitvallen dan voorzien, dan wordt het teveel van de subsidie teruggevorderd. 

Art. 23: Zolang het budget van € 2.500,00 toereikend is om alle aanvragen te behandelen, worden de kosten volledig 

terugbetaald (100%). Wanneer die niet het geval is, wordt het voorziene budget procentueel verdeeld onder 

de verschillende aanvragers. 

Art. 24: Mocht het voorziene budget niet volledig worden aangewend en zijn toch alle aanvragen behandeld, dan wordt 
het resterend bedrag toegevoegd aan het budget voor de hinderpremie van misgelopen inkomsten (afdeling 
C). 

Afdeling C - Hinderpremie voor misgelopen inkomsten ten gevolge van COVID-19 

 

Art. 25: Deze hinderpremie dient om de misgelopen winst als gevolg van de annulatie van een activiteit ten gevolge van 
Covid-19 gedeeltelijk op te vangen. Let wel: niet alle geannuleerde activiteiten komen in aanmerking. 

Art. 26: Om aanspraak te kunnen maken op de hinderpremie dienen de geannuleerde activiteiten aan 

volgende voorwaarden te voldoen: 

 De activiteit dient plaats te hebben gevonden op het grondgebied van Moorslede; 

 De activiteit zou plaatsvinden binnen de vastgelegde periode zoals aangegeven in artikel 1 van dit 

reglement; 

 De activiteit werd geannuleerd door de geldende of beperkende maatregelen COVID-19; 

 De activiteit was een wederkerende activiteit - het betreft geen nieuwe activiteit; 

 De activiteit was publiekelijk bedoeld en niet louter voor leden; 

 De activiteit betrof geen actie waarbij de winst aan een goed doel wordt geschonken. 

Art. 27: Er dient een gedetailleerd en gemotiveerd overzicht van de laatste drie (gelijkaardige of gelijknamige) 

activiteiten overgemaakt te worden aan de Jeugddienst. Hierbij moeten alle gemaakte onkosten en verworven 

opbrengsten duidelijk vermeld worden. Het gemiddelde van die drie jaar vormen dan de basis van deze 

hinderpremie. 

Art. 28: Het Uitvoerend Bureau Jeugdraad is bevoegd om over de volledigheid en geldigheid van de 

aanvragen te oordelen en bepaalt het definitieve bedrag waarop aanspraak kan gemaakt worden. 

Art. 29: Wanneer het voorziene budget toereikend is, worden de premies volledig betaald. Indien het budget 

ontoereikend is, zal het budget procentueel verdeeld worden onder de aanvragers. 

Art. 30: Wanneer er sprake is van resterend budget na uitbetaling van de vastgelegde hinderpremies, wordt 

dit bedrag toegevoegd aan de reguliere werkingssubsidies jeugd. 



Pagina 3 van 4 

Hoofdstuk 5 - Procedure 
Art. 31: De jeugdwerkorganisatie stelt een dossier samen met de benodigde bewijsstukken en motivaties zoals in 

bovenstaande artikels beschreven. Men maakt dit dossier over aan de Jeugddienst vôôr 01 november 2020. 

Art. 32: De Jeugddienst verwerkt de verschillende aanvragen en legt deze voor aan het Uitvoerend Bureau 
Jeugdraad. Daar beoordeelt men de aanvragen en bepaalt men de definitieve premies en dit vôôr 
01 december 2020. 

Art. 33: De Jeugddienst vraagt aan het College van Burgemeester en Schepenen de goedkeuring van de 

premies en waakt erover dat deze - na goedkeuring - worden betaald voor 31 december 2020. 

Hoofdstuk 6 - Slotbepalingen 
Art. 34: 

Art. 35: 

Art. 36: 

Dit reglement treedt in werking na goedkeuring door de gemeenteraad. 

Na afhandeling van de verschillende dossiers en de uitbetaling ervan, houdt dit reglement op te 
bestaan. 

Eventuele betwistingen worden beslecht door het College van Burgemeester en Schepenen na de 

betwistende jeugdwerkorganisatie en het Uitvoerend Bureau Jeugdraad gehoord te hebben. 
REGLEMENT BIJZONDERE BETOELAGING COVID-19 VOOR DE JEUGDWERKORGANISATIES 

 



2 


